
Nº 112, quinta-feira, 13 de junho de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

229 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 27/2013 

 
A  CPL  da  PM  de  Iguaí  -  BA  realizará  licitação  em 

26/06/2013 às 16:00h, em sua sede para aquisição de 02 (dois) veí- 
culos tipo VAN. Edital na sede. T:(73) 3271 2110. Divulgação dos 
outros atos- Diário Oficial-site: www.iguai.ba.io.org.br. 

 
Em 12 de junho de 2013 

ANA PAULA MATOS DA SILVA 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 25/2013 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que 

realizará  licitação,  na  modalidade:  PREGÃO  PRESENCIAL:  Nº 
025/2013 - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e 
não perecíveis para compor os cardápios da Alimentação Escolar, 
através da Secretaria de Educação. Data: 27/06/2013 - Hora 14:00 - 
Local: Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S/N - 4º 
andar, na sala de Licitação. Patrimônio Líquido LOTE I a V - R$ 
141.000,00. Os interessados poderão obter informações e o Edital e 
seus anexos, no Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO, ou através dos telefones (73) 3234 
3542 e 3234 3539, no horário de 08:30 às 18:00 horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2013 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que 

realizará  licitação,  na  modalidade:  PREGÃO  PRESENCIAL:  Nº 
018/2013 - Objeto: Contratação de Empresa especializada para ma- 
nutenção de iluminação pública, através da Secretaria de Desenvol- 
vimento Urbano. Data: 27/06/2013 - Hora 16:00 - Local: Anexo de 
Secretarias, situada na Rua Santos Dumont, S/N - 4º andar, na sala de 
Licitação. Patrimônio Líquido LOTE I - R$ 247.000,00. Os inte- 
ressados poderão obter  informações e  o  Edital  e  seus  anexos,  no 
Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de 
LICITAÇÃO, ou através dos telefones (73) 3234 3542 e 3234 3539, 
no horário de 08:30 às 18:00 horas. 

 
Ilhéus, 11 de junho de 2013. 

EMANUEL F. NETO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto:  Contratação  de  Empresa  Especializada  Para  Execução  de 
Obras Contrução de Uma Praça dos Esportes e da Cultura - Pec-3000, 
No Bairro Municipio de Itabuna- Bahia. Modalidade: Tomada de 
Preços Nº 002/2013.Nº do Contrato: 189/2013.Prazo de Vigência: Até 
31/12/2013.Data da Assinatura: 07 de Junho 2013.Contratada: Monte 
Sinai  Construções Ltda.Cnpj/Mf Nº:  06.114.316/0001-90.Valor: R$ 
1.485.921,35  (  um  milhão,  quatrocentos  e  oitenta  cinco  mil,  no- 
vecentos vinte um reais e trinta cinco centavos) 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013 

 
A Comissão de Licitação do Município de Itabuna, após 

concluída fase de habilitação e tendo como base a proposta de preço 
apresentada na TOMADA DE PREÇOS nº 003/2013, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA DEVIDA- 
MENTE HABILITADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA ES- 
PECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, NO CON- 
JUNTO HABITACIONAL PEDRO FONTES I, BAIRRO SÃO RO- 
QUE, NO MUNICÍPIO DE ITABUNA - BAHIA, declara como ven- 
cedora do presente certame a empresa FERREIRA LIMA CONS- 
TRUÇÕES    LTDA-ME,    inscrita    no    CNPJ/MF    sob    o    nº 
12.050.619/0001-90,, com valor global R$ 227.550,00(DUZENTOS 
E VINTE SETE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA 
REAIS).Demais informações junto ao setor de licitações da Prefeitura 
Municipal de Itabuna. 

 
Itabuna - BA, 11 de junho de 2013. 

CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-   6/2013 

 
A Prefeita do Município de Jeremoabo Homologa os tra- 

balhos  da  CPL  e  Adjudica à  empresa IRC  ISOLAMENTO TER- 
MICO REFORMAS E CONSTR LTDA-ME o objeto da Tomada de 
Preços n. 06/13 no valor de R$ 179.995,80, determinado as medidas 
cabíveis para a contratação. 
 

ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   48/2013 

 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da 
merenda das unidades escolares e creches do Município. Sessão de- 
signada para o dia 26/06/2013, às 10:00H. Edital disponível na sede 
da PM, Rua Dr. José Gonçalves e Sá, 24, Centro, Jeremaobo. 
 

EDIANE A PEREIRA 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL No-   21/2013 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPEC. Aquisição de Uni- 
formes para Secr. Mun. de Educação, conf. Especif., quant. e con- 
dições constantes do Anexo I - especificando o objeto. Receb/Abert: 
26/06/2013 às 09h00minhs, PM Jitaúna, Av. Lomanto Júnior, s/n - 
Centro, - Tele/fax: (73) 3535-2141 - Jitaúna-Bahia. DOM de Jitaúna: 
www.jitauna.ba.io.org.br. 
 

MATEUS CARDOSO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 4/2013 
 

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dou- 
rado Bahia torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão 
Presencial no 004/13, Tipo: menor preço/menor lance valor global por 
lote. Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais médicos hos- 
pitalares, materiais de penso e materiais de radiologia para o Hospital 
Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Unidades de Saúde da 
Família, fornecimento parcelado de acordo as reais necessidades do 
Hospital, durante o período de junho a 31 de dezembro de 2013, 
conforme  especificações  do  Anexo  I  deste  Edital.  Data/local:  dia 
26/06/13, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Mu- 
nicipal de Saúde. Os interessados poderão obter o Edital, mediante 
pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site: 
www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de 
Licitações e Contratos, sitos à Rua Alano Viana nº 56 e pelo telefone 
74-3668-1072. 
 

João Dourado-BA, 12 de junho de 2013. 
ELTON G. CARNEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   58/2013 

 
Objeto: Contratação de empresa empresa para fornecimento 

de materiais diversos para manutenção das atividades dos cursos 
pertencente a Secretaria Municipal de Assistência Social e materiais 
para as Secretaria de Educação, Cultura Esporte e Lazer, Secretaria de 
Administração e Finanças e Fundo Municipal de Saúde do município 
de Mundo Novo. Data:26 de junho 2013- ás 08hs30. Informações na 
Prefeitura sala de licitações dias úteis, das 07:30 às 13:00 horas. 
 

Mundo Novo-BA, 11 de junho de 2013 
SONIA LÔBO DA SILVA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA 
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
o-

 

 

TOMADA DE PREÇOS No-   2-002/2013 
 
Processo no-   132/2013. 

O Município de Nova Fátima avisa que Adjudicou e Ho- 
mologou ao  dia  11  de  junho  2013  a  licitação de  OBJETO: Con- 
tratação de empresa de engenharia especializada para realização de 
obra de construção de uma Academia da Saúde, modalidade avan- 
çada,  conforme  especificações  do  anexo  I  do  Edital.  EMPRESA 
VENCEDORA:  TNT   CONSTRUÇÕES  E   REFORMAS  LTDA, 
CNPJ 11.836.033/0001-69. Valor R$ 171.000,00 (cento e setenta e 
um mil reais). 
 

Nova Fátima-BA, 6 de junho de 2013. 
AMADO MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   8-021/2013 

 
P. A. N° 159/2013. 

O  Município de  Nova  Fátima na  Bahia  abre  processo li- 
citatório para fornecimento de gêneros alimentícios para o Programa 
MAIS EDUCAÇÃO e para as creches deste município. O processo 
licitatório será realizado no dia 27/06/2013 às 14:00 h, e o Edital 
poderá será adquirido na sala da Comissão Permanente de Licitação. 
Maiores   informações   fone   (75)   3234-1014   e/ou   pelo   e-mail 
pmnf.cpl@hotmail.com. 
 

Nova Fátima-BA, 12 de junho de 2013. 
AMADO MOREIRA CUNHA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO No-   26/2013 

 
O Pregoeiro do Município de Palmeiras-BA comunica aos 

interessados  que  fará  realizar  no  dia  26  de  junho  de  2013,  às 
14h00min, no Prédio da Prefeitura, situada na Pça Dr. José Gon- 
çalves, nº 11, Centro, Palmeiras/BA, Pregão Presencial nº. 026/2013, 
menor Preço por Lote, que tem por objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de combustível Die- 
sel S-10 e Graxa para manutenção da frota de veículos do município 
de Palmeiras, conforme edital e seus anexos. O edital poderá ser 
adquirido na  sede  da  Prefeitura no  endereço acima mencionado a 
partir de 17/06/2013 das 8h às 12h. Tel. (75) 3332-2211. 
 

JAILSON BASTOS MACEDO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
CONTRATO Nº 558/2013. OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução de obras de drenagem de águas pluviais, 
através da canalização e revestimento do Canal do Espírito Santo na 
Sede do Município. CONTRATADA: CVIX Construtora S.A. VA- 
LOR: R$ 390.884,17 (trezentos e noventa mil oitocentos e oitenta e 
quatro  reais  e  dezessete  centavos);  VIGÊNCIA: De  12/06/2013  à 
12/08/2013. Atividade: 1018 - Implantação do Sistema de Esgoto. 
Elemento de Despesa: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações. 
 
CONTRATO Nº 559/2013. OBJETO: Contratação de empresa para 
execução de obras de calçamento de vias com utilização de pa- 
ralelepípedos, inclusive drenagem de águas pluviais e construção de 
calçadas com proteção de meio-fio na Sede do Município. CON- 
TRATADA: CVIX Construtora S.A. VALOR: R$ 1.092.092,58 (Um 
milhão noventa e dois mil noventa e dois reais e cinquenta e oito 
centavos). VIGÊNCIA: De 12/06/2013 à 12/10/2013. Atividade: 1015 
- Pavimentação de Logradouros. Elemento de Despesa: 4490.51.00.00 
- Obras e Instalações. 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Poções, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 
Lei e atentando ao julgamento da Comissão de Licitação resolve 
HOMOLOGAR as seguintes Licitações: 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 
 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de 
obras de drenagem de águas pluviais, através da canalização e re- 
vestimento do Canal do Espírito Santo na Sede do Município. CON- 
VÊNIO N° 747939/2010. VENCEDORA: CVIX Construtora S.A. 
VALOR: R$ 390.884,17. 

TOMADA DE PREÇOS No-   1/2013 
 

A prefeitura municipal de Jandaíra republica o EDITAL DE 

PREGÃO PRESENCIAL N 
 
Processo no-   103/2013. 

8-015/2013  
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013 

TOMADA DE PREÇOS objetivando a contratação de empresa es- 
pecializada na produção de elaboração do plano municipal de sa- 
neamento básico. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
sala de licitações, situada a Praça Horácio de Faria, 300, centro 
Jandaíra - Bahia. 

 
Jandaíra, 12 de junho de 2013 

UESLLEI MAIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

O  Município  de  Nova  Fátima  avisa  que  Adjudica  e  Ho- 
mologa ao dia 06/06/2013 a licitação de OBJETO: Pessoa Jurídica 
sem fins lucrativos, especializada para prestação de serviços de saúde 
e correlatos, necessários ao funcionamento dos Postos, Programas e 
Atendimentos de Saúde instalados no Município. VENCEDOR: INS- 
TITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E DA SAÚ- 
DE   PÚBLICA   -   IDESP,   CNPJ   08.719.751/0001-74.  Valor   R$ 
958.346,41 (novecentos e cinqüenta e oito mil trezentos e quarenta e 
seis reais e quarenta e um centavos). 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de cal- 
çamento de vias com utilização de paralelepípedos, inclusive dre- 
nagem de águas pluviais e construção de calçadas com proteção de 
meio-fio na Sede do Município. CR nº 374626-55/2012. VENCE- 
DORA: CVIX Construtora S.A. VALOR: R$ 1.092.092,58. 
 

Poções - BA, 12 de junho de 2013. 
OTTO WAGNER DE MAGALHÃES 

Prefeito 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013061300229 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


